
BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số:             /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2023

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 
2017 - 2022 và ký kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028 

giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 306/QĐ-BVHTTDL ngày 17 tháng 02 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch công tác năm 
2023 của Vụ Văn hóa dân tộc; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Văn hoá dân tộc,  

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Giao Vụ Văn hóa dân tộc chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị 
liên quan tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 
2017 - 2022 và ký kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028 
giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng  (có Kế 
hoạch chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp của Bộ Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch năm 2023 cấp cho Vụ Văn hóa dân tộc qua Văn phòng Bộ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài Chính, Vụ 

trưởng Vụ Văn hoá dân tộc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- TT. Trịnh Thị Thủy; 
- Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng; 
- Các đơn vị thuộc Bộ VHTTDL có liên quan; 
- Lưu: VT, VHDT, dha.15.

       KT. BỘ TRƯỞNG 
       THỨ TRƯỞNG       

 
     

   

   
                 Trịnh Thị Thủy



BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 

2017 - 2022 và ký kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028
giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-BVHTTDL ngày        tháng 4 năm 2023  
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Mục đích 

- Tổng kết, đánh giá việc thực hiện Chương trình phối hợp số 5486A/CTPH-
BVHTTDL-BTLBP ngày 22/12/2017 về “Đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả hoạt 
động văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình trên các tuyến biên giới, biển đảo giai 
đoạn 2017 - 2022”; đề xuất Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028 
giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng;  

- Tăng cường phối hợp giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư lệnh 
Bộ đội Biên phòng nhằm nâng cao năng lực, hiệu quả quản lý nhà nước về hoạt 
động văn hóa, thể thao, du lịch, gia đình; từng bước xây dựng, phát triển môi trường 
văn hóa lành mành, nâng cao mức hưởng thụ văn hóa cho cán bộ, chiến sĩ và đồng 
bào các dân tộc thiểu số miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, biển đảo. 

2. Yêu cầu   

- Tài liệu phục vụ Hội nghị được chuẩn bị đầy đủ, chất lượng; đảm bảo các 
điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật để Hội nghị diễn ra thành công; 

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thông qua Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp số 
5486A/CTPH-BVHTTDL-BTLBP ngày 22/12/2017 về “Đẩy mạnh và nâng cao 
hiệu quả hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình trên các tuyến biên giới, 
biển đảo giai đoạn 2017 - 2022” giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư 
lệnh Bộ đội Biên phòng;  

2. Thảo luận, thống nhất các nội dung, nhiệm vụ đưa vào Chương trình phối 
hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028; 

3. Ký kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028 giữa Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch với Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng. 

(Có Chương trình Hội nghị kèm theo) 



III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: ½ ngày, 28 tháng 4 năm 2023.  

2. Địa điểm tổ chức: Hội trường (tầng 6, nhà C), Trụ sở Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch, 51 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội. 

3. Thành phần tham dự 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

+ Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
+ Lãnh đạo các cơ quan tham mưu quản lý nhà nước: Văn phòng Bộ; Tổng 

cục Du lịch; Tổng cục Thể dục thể thao; Cục Văn hóa cơ sở; Cục Di sản văn hóa; 
Cục Nghệ thuật biểu diễn; Cục Điện ảnh; Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm; 
Vụ Thư viện; Vụ Gia đình, Vụ Văn hóa dân tộc. 

- Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng:  
+ Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng; 

+ Văn phòng Bộ Tư lệnh; Cục Chính trị và các đơn vị có liên quan; 
- Các cơ quan báo chí: Báo Văn hóa, Báo điện tử Tổ Quốc, Báo Quân đội 

Nhân dân và các cơ quan báo chí khác do Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch mời. 

(Tổng số đại biểu: Khoảng 60 người) 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1. Vụ Văn hóa dân tộc:  
- Chủ trì, phối hợp với Cục Chính trị (Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng) dự 

thảo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp giai đoạn 2017 - 
2022 và dự thảo Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028; 

- Lập danh sách đại biểu, phát hành giấy mời; xây dựng chương trình; bài 
phát biểu của Lãnh đạo Bộ;  

- Tổng hợp các ý kiến trao đổi, góp ý tại Hội nghị; tham mưu ban hành Báo 
cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp giai đoạn 2017 - 2022 và 
Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028; 

- Chủ trì, phối hợp chuẩn bị khánh tiết, tài liệu, văn phòng phẩm; 
- Lập dự toán và thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 
1.2. Văn phòng Bộ: 
- Thẩm định, phê duyệt dự toán và hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí tổ 

chức Hội nghị; 
- Bố trí các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị tại Hội trường (âm thanh, 

ánh sáng, trang trí, khánh tiết, biển tên, lễ tân); 
- Chủ trì mời các cơ quan thông tấn, báo chí dự và đưa tin. 



1.3. Các đơn vị thuộc Bộ có liên quan: Phối hợp cung cấp thông tin xây 
dựng Báo cáo tổng kết, đề xuất nội dung, nhiệm vụ phối hợp công tác giai đoạn 
2023 - 2028; chuẩn bị, tham gia ý kiến tại Hội nghị. 

2. Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng 

Giao Cục Chính trị: 
- Phối hợp với Vụ Văn hóa dân tộc và các đơn vị liên quan dự thảo Báo cáo 

đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giai đoạn 2017 - 2022 và dự thảo 
Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028;  

- Chủ trì mời các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng dự 
Hội nghị chương trình phối hợp. 

- Phối hợp Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện cần thiết 
để tổ chức Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp 
công tác giai đoạn 2017 - 2022 và ký kết Chương trình phối hợp công tác giai 
đoạn 2023 - 2028, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện đảm 
bảo tiến độ và thời gian để Hội nghị đạt kết quả./.  
  



CHƯƠNG TRÌNH 
Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2017 - 2022  

và ký kết Chương trình phối hợp công tác giai đoạn 2023 - 2028 
 

1. Thời gian: ½ ngày, 28 tháng 4 năm 2023.  

2. Địa điểm tổ chức: Hội trường (tầng 6, nhà C), Trụ sở Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch. 

TT Nội dung Thực hiện 

1 Tiếp đón đại biểu 
Văn phòng Bộ, Vụ Văn 
hóa dân tộc (Bộ VHTTDL) 

2 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 
Chánh Văn phòng Bộ 
VHTTDL 

3 

Trình bày dự thảo Báo cáo đánh giá kết quả 
thực hiện Chương trình phối hợp số 
5486A/CTPH-BVHTTDL-BTLBP giữa Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tư lệnh 
Bộ đội Biên phòng giai đoạn 2017 - 2022 

Cục Chính trị - Bộ Tư lệnh 
Bộ đội Biên phòng 

4 

Trình bày dự thảo Chương trình phối hợp 
công tác giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch và Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng giai 
đoạn 2023 - 2028 

Vụ trưởng Vụ Văn hóa dân 
tộc - Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch 

5 

Thảo luận: 
- Đánh giá kết quả triển khai Chương trình 
phối hợp từ năm 2017 đến 2022; 
- Thống nhất một số nội dung đưa vào 
Chương trình phối hợp giai đoạn 2023 - 2028 

Chủ trì Hội nghị 

6 
Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng 

- Lãnh đạo Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch. 
- Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Bộ 
đội Biên phòng  

7 
Ký kết Chương trình phối hợp công tác giữa 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Tư lệnh 
Bộ đội Biên phòng giai đoạn 2023 - 2028 

- Lãnh đạo Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch. 
- Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Bộ 
đội Biên phòng  
(Mời lãnh đạo 02 cơ quan 
chứng kiến Lễ ký) 

 
 


